1

证券代码：300558                    证券简称：贝达药业                  公告编号：2023-003

贝达药业股份有限公司

第四届监事会第一次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、监事会会议召开情况

1、本次监事会会议通知于 2023 年 1 月 9 日以电子邮件、电话等形式送达全

体监事，监事会会议通知中包括会议的相关材料，同时列明了会议的召开时间、

地点、内容和方式。

2、本次监事会于 2023 年 1 月 10 日在公司杭州总部 3 楼会议室采取现场会议

的方式召开，现场投票表决。

3、本次监事会应到 3 人，实际出席会议人数为 3 人。

4、本次监事会由全体监事推举张洋南先生主持，张洋南先生就监事会临时

会议的紧急召集做了说明，公司证券事务代表沈剑豪先生列席了本次会议。

5、本次会议的召集、召开和表决程序符合《中华人民共和国公司法》（以

下简称“《公司法》”）等法律法规和《贝达药业股份有限公司章程》（以下简

称“《公司章程》”）的有关规定。

二、监事会会议审议情况

会议审议并通过了如下议案：

1、审议通过《关于选举公司第四届监事会主席的议案》

公司职工代表大会与 2022 年第三次临时股东大会选举产生了公司第四届监事

会成员，根据《公司法》等法律法规、规范性文件及《公司章程》的有关规定，

本次监事会选举张洋南先生为公司第四届监事会主席，任期三年，自本次监事会

审议通过之日起至第四届监事会任期届满为止。

张洋南先生简历详见公司同日披露在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn，

下同）上的《关于董事会、监事会完成换届选举及聘任高级管理人员和其他相关

2

人员的公告》（公告编号：2023-004）。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票，议案获得通过。

2、审议通过《关于公司 2023 年日常关联交易预计的议案》

经审核，监事会认为：董事会在审议本次日常关联交易预计事项的议案时，

关联董事已回避表决，相关审议程序符合《公司法》《中华人民共和国证券法》

《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指

引第 2 号——创业板上市公司规范运作》等法律法规、规范性文件及《公司章程》

的有关规定。公司本次日常关联交易预计系正常经营活动所需，具体服务项目的

费用按独立交易原则、参考行业同类交易协商确定，交易定价公允合理，不影响

公司的独立性，不会对公司持续经营能力产生重大不利影响，亦不存在损害公司

及全体股东、特别是中小股东利益的情形。因此，我们一致同意公司 2023 年日常

关联交易预计的相关事项。

具体情况详见公司同日披露在巨潮资讯网上的《关于 2023 年日常关联交易预

计的公告》（公告编号：公告编号：2023-005）。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票，议案获得通过。

3、审议通过《关于注销公司 2018 年（第二期）股票期权激励计划首次授予

股票期权第三个行权期满未行权股票期权的议案》

根据《上市公司股权激励管理办法》《2018 年（第二期）股票期权激励计划》

等相关规定，若出现已授予股票期权在各行权期结束后仍未行权的情形，应对逾

期未行权的股票期权进行注销。2022 年 12 月 19 日，2018 年（第二期）股票期权

激励计划（以下简称“第二期激励计划”）首次授予股票期权第三个行权期届满，

该行权期内首次授予的股票期权已行权 171.0503 万份，未行权 4.4586 万份。公司

按照规定对 4.4586 万份逾期未行权的股票期权予以注销。

具体情况详见公司同日披露在巨潮资讯网上的《关于注销公司 2018 年（第二

期）股票期权激励计划首次授予股票期权第三个行权期满未行权股票期权的公告》

（公告编号：2023-006）。监事会对该事项进行了认真核查并发表了核查意见。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票，议案获得通过。

3

4、审议通过《关于注销公司 2018 年（第二期）股票期权激励计划预留授予

股票期权第二个行权期满未行权股票期权的议案》

根据《上市公司股权激励管理办法》《2018 年（第二期）股票期权激励计划》

等相关规定，若出现已授予股票期权在各行权期结束后仍未行权的情形，应对逾

期未行权的股票期权进行注销。2022 年 12 月 29 日，第二期激励计划预留授予股

票期权第二个行权期届满，该行权期内预留授予的股票期权已行权 36.7875 万份，

未行权 0.35 万份。公司按照规定对 0.35 万份逾期未行权的股票期权予以注销。

具体情况详见公司同日披露在巨潮资讯网上的《关于注销公司 2018 年（第二

期）股票期权激励计划预留授予股票期权第二个行权期满未行权股票期权的公告》

（公告编号：2023-007）。监事会对该事项进行了认真核查并发表了核查意见。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票，议案获得通过。

5、审议通过《关于终止向特定对象发行股票事项并撤回申请文件的议案》

自公司披露《2022年度向特定对象发行 A股股票预案》以来，公司与相关中

介机构等积极推进相关工作。综合考虑公司投资项目实施及再融资审核政策等诸

多因素，经相关各方充分沟通、审慎分析后，公司决定终止本次向特定对象发行

A股股票事项，并向深圳证券交易所申请撤回相关申请文件。根据 2022年第二次

临时股东大会的授权，以上事项属于授权范围，经董事会审议通过即可实施。

经审核，我们认为：终止本次向特定对象发行股票事项并撤回申请文件不会

对公司正常生产经营造成重大不利影响，不存在损害公司及全体股东、特别是中

小股东利益的情形。我们一致同意公司终止本次向特定对象发行股票事项并撤回

申请文件。

表决结果：同意 3票，反对 0票，弃权 0票，议案获得通过。

6、审议通过《关于公司与特定对象签署附条件生效的向特定对象发行股票

认购协议之解除协议暨关联交易的议案》

鉴于公司决定终止 2022年度向特定对象发行A股股票事项，经公司与原认购

对象丁列明先生协商一致，双方签署《附条件生效的向特定对象发行股票认购协

议之解除协议》。根据 2022 年第二次临时股东大会的授权，以上事项属于授权范

4

围，经董事会审议通过即可实施。

具体情况详见公司同日披露在巨潮资讯网上的《关于公司与特定对象签署附

条件生效的向特定对象发行股票认购协议之解除协议暨关联交易的公告》（公告

编号：公告编号：2023-009）。

表决结果：同意 3票，反对 0票，弃权 0票，议案获得通过。

三、备查文件

1、第四届监事会第一次会议决议；

2、监事会关于注销公司 2018 年（第二期）股票期权激励计划期满未行权股

票期权的核查意见。

特此公告。

贝达药业股份有限公司监事会

2023 年 1 月 10 日